
Odalar ve Borsalar

◗ Edremit TO artık “5 yıldızlı” Oda statüsüne kavuştu

◗ Tarım ve hayvancılıktan vazgeçmemek gerekiyor…  

◗ Sanayinin çarklarının tekrar hızlanması bekleniyor

◗ Bergama TO’da genç girişimcilere iş fikri yaratma eğitimi verildi

◗ Bursa, yerli üretime kümelenme modelleriyle güç katıyor

 ◗ Rusya ile yaşanan uçak krizi tarım krizine dönüştü

◗ Aydın  Borsası ile Rize Borsası “Kardeş Borsa” oldu

◗ Çanakkale’de, Küçük Ölçekli Sanayi Sitesi için ilk adım atıldı

◗ Dinar TSO ile Uşak TSO arasında “Kardeş Oda Protokolü” imzalandı

 ◗ Sinop TSO, uçak saatlerinin değiştirilmesini istedi

◗ Bursa TB,  sektörel projeler üretmeyi hedefliyor…

◗ Erzurum TSO’da, Hızlandırıcı Teknolojiler tanıtıldı 

◗ Trabzonlu sertifikalı budamacılar fındık bahçelerinde…

 ◗ Salihli TSO, otomotiv sektörünün sorunlarını araştırdı

◗ Aliağa TO ile SGK arasında Dijital Arşiv Paylaşım Protokolü

 ◗ Edirne ABİGEM Proje Hazırlama Danışmanlık Masası kuruldu

 ◗ Bigalı işletmeler devlet destekleri hakkında bilgilendirildi 

◗ Konya Innopark Stratejik Planı’nı Ortak Akılda arıyor

◗ Hayrabolu TSO, üyelerini dış ticarete yönlendiriyor

 ◗ Kırklarelili üreticiler süt destekleri konusunda bilgilendirildi

◗ Gümüşhane TSO, Dış Ticaret Bilgilendirme Semineri düzenledi

 ◗ Trakya Gıda Meslek Komiteleri Büyük Buluşma Toplantısı

◗ Kütahya TSO, 2015 yılında 250 yeni girişimci kazandırdı

◗ Çorlu TSO, "Yenilik Ar-Ge ve İnovasyondan geçiyor"

◗ Etiyopya’da satılan Türk malları kaliteli olarak görülüyor

◗ Amasya TSO, önemli bir tanıtım etkinliğine ev sahipliği yaptıFo
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ODALAR VE BORSALAR

  EDREMİT TİCARET ODASI

 KEŞAN TİCARET VE SANAYİ ODASI

  ADANA SANAYİ ODASI

   BERGAMA TİCARET ODASI

E  dremit Ticaret Odası (ETO), akreditas-
yon çalışmalarında üstün bir perfor-

mans göstererek 16 Aralık 2015 tarihinde 
Türk Loydu Denetçisi Ayşe Nur Atay tara-
fından gerçekleştirilen denetimi başarıyla 
tamamladı.13 madde üzerinden yapılan 
denetimde yeterli puanı alarak “B sınıfı” akre-
dite olan ETO,  Denetçi Ayşe Nur Atay tara-
fından çalışmaları konusunda tebrik edildi. 

Denetim sonrası açıklama yapan ETO 
Yönetim Kurulu Başkanı Coşkun Salon, 
“Odamızın üyelerine verdiği hizmet kali-
temizin artırma çalışmalarımızın sonucu 
olarak akredite olmayı kazandığımız için 
çok mutlu ve gururluyuz. Akreditasyon 
bir kuruluşun verdiği hizmet kalitesinin, 
sürekliliğinin ve sürekli gelişme sağlayarak 
üyeleriyle, tüm paydaşlarına fayda teme-
linde katkı sağladığının tescilidir. Bu siste-
min amacı Oda ve Borsalarımız arasında 
kalite bilincinin yerleştirilmesi, Oda/Borsa 
sisteminin iş dünyası nezdinde saygınlığı-
nı ve hizmet türlerinin arttırılması hizmet 
kalitelerinin iyileştirilmesi, Türk Oda/Borsa 
sisteminin Avrupa Oda/Borsa sistemine 
uyumunun sağlanmasıdır. Görev ve so-
rumluluklarımızın artmış olduğu bilinciyle 
verdiğimiz hizmet kalitesini her geçen gün 
artırarak ETO’nun iş dünyası ile Oda/Borsa-
lar nezdindeki yerini sağlamlaştırmak için 
çalışmalarımıza devam edeceğiz” dedi.

Akredite olan ETO, TOBB Başkanı M. 
Rifat Hisarcıklıoğlu’nun ev sahipliğinde, 
Gümrük ve Ticaret Bakanı Bülent Tüfenk-
ci’nin katılımıyla düzenlenen 11. Dönem 
Akreditasyon Sertifika Töreni’nde akreditas-
yon sertifikasını aldı. ■

 Edremit TO artık 
“5 yıldızlı” Oda 
statüsüne kavuştu

 Tarım ve hayvancılıktan 
vazgeçmemek 
gerekiyor…  

K  eşan Ticaret ve Sanayi Odası (Keşan 
TSO) Yönetim Kurulu Başkanı Mustafa 

Helvacıoğlu, Yönetim Kurulu Üyesi Yu-
suf Cemil Çakıcı, Meclis Üyesi Sebahattin 
Karlıdağ, Genç Girişimci Selim Çanay ve 
Genel Sekreter Erdem Başak, Oda Üyesi 
Narlıoğulları Canlı Hayvan Ltd. Şti. Yet-
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Sanayinin çarklarının 
tekrar hızlanması 
bekleniyor

Bergama TO’da genç 
girişimcilere iş fikri 
yaratma eğitimi verildi

kilileri Şaban Narlı ile oğlu Ferdi Narlı’yı 
Maltepe Köyü’ndeki Çiftliklerinde ziyaret 
ederek bölgede hayvancılık sektörüyle 
ilgili görüşmelerde bulundu.

Ziyarette yaptığı konuşmada tarım ve 
hayvancılık sektöründe yaşanan sıkıntı-
lara değinen Keşan TSO Yönetim Kurulu 
Başkanı Mustafa Helvacıoğlu; “Tarım ile 
hayvancılık alanında güçlü olan bölge-
mizde, verimliliği artırabilmek ve bilinci 
yaymak için çalışmalar yapılmalı. Tarım ve 
hayvancılıkla geçinen bir bölgeyiz. Üstelik 
hastalıklardan arındırılmış ari bölge olma 
potansiyeli yüksek bir merkez konumun-
dayız. İstenilen gerekli teşvik, destek ve 
düzenlemelerin yapılmasının yanı sıra, 
hayvancılık sektörünü cazibeli bir hale 
getirecek olan teşvik ile uygulamaların da 
geliştirilmesi hayati önem taşımaktadır. 
İşte bu aşamada bölgesel teşviklerin ve 
sektörel desteklerin önemi bir kez daha 
ortaya çıkmaktadır.  

Bölgemizde hayvancılığın gelişimi için 
daha farklı ve üretimi artırıcı politikalar 
üretmesi gerektiğini belirtmek istiyoruz.  
Hayvancılık desteklemeleri kapsamın-
da Anaç Sığır ve Manda Desteklemesi, 
Suni Tohumlamadan Doğan Buzağı Des-
teklemesi, Malak Desteklemesi ve Sürü 
Yöneticisi İstihdam Desteği için yetişti-
ricilerimizin İlçe Müdürlüklerine bizzat 
başvurmaları gerekiyor” dedi.

Keşan TSO Yönetim Kurulu Üyesi Yusuf 
Cemil Çakıcı’da; “Ziyaretimizle, hayvancı-
lık sistemli ve profesyonelce yapıldığın-
da hiçbir zaman zarar ettirmeyecek bir 
sektör olduğunu anladık. Bölgemizde 
hayvancılığın ne kadar özenli yapıldığını 
ve devletimizin bölgemizde hayvancı-
lığın gelişimi için daha farklı politikalar 
üretmesi gerektiğini düşünüyoruz. Bölge 
olarak ana pazarımız İstanbul’dur. İstanbul 
pazarımızın %80’ini oluşturuyor. İstan-
bul’un en kaliteli et deposuyuz diyebiliriz. 
Daha da önemlisi bölge olarak damak 
tadına cevap verecek kalitedeyiz. Bunun 
yanı sıra süt üreticilerimizin de kesinlikle 
desteklenmesi gerektiği kanaatindeyiz. 
Süt üreticilerimiz para kazanamazsa, dişi 
hayvanlar doğal olarak kesime gidiyor. Bu 
durum hem et hem de süt üretimindeki 
dengeleri bozuyor. Bu sebeple süt fiyat-
larının üreticiye para kazandırır seviyeye 
getirilmesi gerektiğini düşünüyoruz” ifa-
desini kullandı. ■

A  dana Sanayi Odası (ADSO) Yönetim 
Kurulu Başkanı Zeki Kıvanç, 2016 

yılında 64’üncü hükümetten en önemli 
beklentilerinin sanayi ve üretimi merkeze 
alan yapısal reformları hayata geçirilmesi 
olduğunu ifade ederek, “Sanayiciler ola-
rak, geleceğe umutla bakmak istiyoruz. 
Bu anlamda yatırım ve teşvik başta olmak 
üzere, iş hayatı ve dış ticaret konuların-
da önemli sorunların çözümüne yönelik 
önemli bir ortam ve fırsat bulunduğunu 
düşünüyoruz” dedi.

Türkiye’nin en önemli ihracat pazarları 
arasında yer alan Rusya’nın, Türk ürünle-
rine yönelik boykotu ve Rusya’da yerleşik 
sanayicilere karşı tutumu 2016’da yılın 
en önemli gündem maddelerinden biri 
olduğunu söyleyen Kıvanç, “Kısa vadede 
çözümlenmeyecek gibi görünen bu pa-
zardaki kaybımızı telafi edecek alterna-
tif pazar arayışlara yönelmemiz oldukça 
önemlidir.  Temennimiz; enerji yani doğal 
gaz ve petrol anlamında sorun yaşama-
dan bu sorunun çözümlenmesidir” ifa-
desini kullandı. 

Son dört yıldır Türkiye ekonomisi orta-
lama %3 büyüdüğüne hatırlatan Kıvanç, 
“Ancak Türkiye’nin daha hızlı ekonomik 
büyümelere ihtiyacı bulunmaktadır. Orta 
Vadeli Program’da 2016 yılı için ekono-
mide büyümenin %4 oranında, ihracatın 
ise 150 milyar dolar seviyesinde gerçek-
leşmesi öngörülmektedir” dedi. 

Kıvanç, Adana ekonomisinin genel 
durumuyla ilgili şu bilgileri verdi:

“Adana’dan 2015 yılında yapılan ih-
racat bir önceki yıla göre %12 oranında 
azalışla 1 milyar 679 milyon dolar seviye-
sine geriledi. Önümüzdeki yıl ihracatın ve 
büyüme oranının geçen yılki seviyelerin 
biraz üzerinde gerçekleşeceğini tahmin 
ediyoruz. Oda olarak, özellikle pazar araş-
tırması noktasında üyelerimize destek 
olmaya yönelik önemli çalışmalar yap-
maktayız. Bu pazarlardaki kaybımızı yeni 
açılımlarla telafi etmeliyiz”.

2016 yılının, sorunların çözümlene-
ceği, yaralarımızın sarılacağı bir dönemin 
başlangıcı olmasını arzu ettiklerini dile 
getiren Kıvanç, “Hükümet programında 

belirtilen vaatlerin hızla hayata geçmesini 
umuyor, sanayide geçen yıl yavaşlayan 
çarkların tekrar hızlanmasını bekliyoruz.

Hükümetin Eylem Planı’ndaki reform-
lar, süre ve sorumlu kuruluş atanması, 
belirsizliğin ortadan kaldırılması ve ön-
görüde bulunmayı kolaylaştırması adı-
na son derece önemlidir. Açıklanan bu 
programların yakın takipçisi olmalıyız. 
Her biri birbirinden önemli olan bu ko-
nuları, bürokrasinin inisiyatifine bırakma 
lüksümüz yok. Her eylemi sorumlu kuru-
luş nezdinde sıkı şekilde takip etmeli ve 
ülkemiz üretim alt yapısının gelişimine 
katkı sağlayacak şekilde yönlendirmeliyiz.

Yakın coğrafyamızda yaşanan sorun-
lara paralel olarak küresel anlamda yaşa-
nan sıkıntılar nedeniyle bu yıl maalesef 
ihracatta öngörülen hedeflerin gerisinde 
kalındı. Daralan pazarlar ve giderek artan 
rekabet karşısında daha farklı, daha ino-
vatif yaklaşımlar ve ürünler geliştirmemiz 
gerekmektedir” dedi. ■

B ergama Ticaret Odası (BERTO) ile Do-
kuz Eylül Üniversitesi Girişimcilik, İş-

letme ve İktisat Uygulama ve Araştırma 
Merkezi ortaklığında Yönetim Geliştirme 
programlarının ilki olan “Fikir Üretimi Ve Ya-
ratıcılık Atölyesi” konulu eğitim gerçekleş-
tirildi. Dokuz Eylül Üniversitesi  Girişimcilik 
İşletme ve Ekonomi Uygulama ve Araştırma 
Merkezi Müdür Yardımcısı Doç. Dr. Sabri 
Erdem’in sunumuyla BERTO’da yapılan eği-
time Oda üyeleri ile çalışanları katıldı. 

Eğitimde, fikir üretimi konusunda tek-
nolojiden faydalanma yöntemleri ve yeni 
fikirlerin üretimi hakkında bilgi verildi. Ka-
tılımcılar gruplara ayrılarak kendi aralarında 
ürettikleri fikirleri kâğıtlara yazıp, fikirler 
arasından uygulanabilir olanları ortaya çı-
kardılar. İkinci aşamada ise bir fikrin hayata 
geçirilmesi tartışıldı. Fikrin piyasada alacağı 
tepkiler ölçülerek yapılabilirlik derecesi he-
saplandı. Beyin fırtınası sonunda iş fikirlerini 
eleyerek tek bir iş fikri seçen katılımcılar, 
Kanvas İş Modeli’ne göre seçtikleri fikri 
değerlendirdiler. Kanvas İş Modeli’ne göre 
değerlendirilen fikirler her gruptan seçilen 
bir sunucuyla diğer katılımcılara anlatıldı. ■



ODALAR VE BORSALAR

  BURSA TİCARET VE SANAYİ ODASI

 FETHİYE TİCARET VE SANAYİ ODASI

 AYDIN TİCARET BORSASI

   ÇANAKKALE TİCARET VE SANAYİ ODASI
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Bursa, yerli üretime 
kümelenme 
modelleriyle güç katıyor

B  ursa Ticaret ve Sanayi Odası (BTSO) 
bünyesinde faaliyet gösteren Uzay 

Havacılık Savunma Kümelenmesi’nin (UHS) 
üyeleri, 2015 yılının son toplantısını gerçek-
leştirdi. Toplantıya, BTSO Yönetim Kurulu 
Başkanı İbrahim Burkay, BTSO Yönetim Ku-
rulu Üyesi İlker Duran, UHS Kümelenmesi 
Başkanı Mustafa Hatipoğlu ve sektör tem-
silcileri katıldı.

BTSO olarak UHS kümelenmesine stratejik 
özelliğinden dolayı büyük önem verdiklerini 
belirten Burkay, Türkiye’nin ekonomik anlam-
da değişim ve dönüşümünü bu sektörlerdeki 
duruşunun belirleyeceğini söyledi. Doğru 
projelerin ve eylem planlarının önemine dik-
kat çeken Burkay, Türkiye’nin uzay havacılık 
savunma sektörlerine yönelik son günlerde 
örnek milli bir duruş sergilediğini ifade etti. 

BTSO olarak Türkiye ve Bursa’nın en bü-
yük yatırımlarından biri olan BTSO Gökmen 
Uzay Havacılık Eğitim Merkezi’nin 2016 yılın-
da inşaatına başlamayı hedeflediklerini dile 
getiren Burkay, BTSO olarak Uzay Havacılık 
Savunma Derneği’ni de kurduklarını hatır-
latarak, “Savunma ve havacılık sektörlerinde 
yerli üretimin payını artırmayı istiyoruz. BTSO 
Yönetim Kurulu olarak her anlamda sektör 
temsilcilerimizin yanınızdayız” dedi.

Kümelenme modellerinin Türkiye’de 
yaygınlaştığını söyleyen Burkay, “Eskiden 
yanımızda aynı işi yapan biri olduğunda 
tedirgin olurduk. Bugün aynı işi yapanlar, bir 
arada olmadığı zaman müşteri ve iş gelmi-
yor. Önemli olan o müşteri ve işi getirebile-
cek kabiliyette kümeleri oluşturabilmektir. 
Bugün biz bu platformları oluşturmayı ba-
şardık” ifadesini kullandı.

Bursa Büyükşehir Belediyesi Başkan Da-
nışmanı Taha Aydın ise Büyükşehir Belediyesi 
ile BTSO’nun Bursa’ya değer katan projeleri 
hayata geçirmek için örnek bir işbirliği ser-
gilediğini belirterek, “Bursa’yı marka şehir 
yapmak için artık belediye ile sanayici ortak 
çalışmalar üretiyor. Artık rekabetin önemli ol-
duğu bir dünyada yaşıyoruz. Enerjimizi ortak 
projeler üreterek harcamalıyız” diye konuştu. 

BTSO UHS Kümelenmesi Başkanı Musta-
fa Hatipoğlu, UHS Kümelenmesinin 2015 yılı 
faaliyetleri ve 2016 yılında yapacakları eylem 
planları ile ilgili bilgiler aktardı. ■
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 Rusya ile yaşanan 
uçak krizi tarım 
krizine dönüştü

Aydın  Borsası ile 
Rize Borsası “Kardeş 
Borsa” oldu 

Çanakkale’de Küçük 
Ölçekli Sanayi Sitesi 
için ilk adım atıldı 

F  ethiye Ticaret ve Sanayi Odası (FTSO), 
Rusya ile yaşanan uçak krizinin ardından 

Rusya hükümetinin yaş sebze ile meyve ih-
racatına yönelik uygulamalarının ele alındığı 
ve tarımla ilgili sektör paydaşlarını bir araya 
getiren bir toplantı düzenledi. Rusya’nın 
yaş sebze ve meyve ihracatını kesmesinin 
ardından soruna kalıcı çözüm bulmak için 
hareket eden FTSO, üretici ve ihracatçıları 
rahatlatacak çözüm önerileri arıyor. Toplan-
tıda Rusya ile yaşanan uçak krizinin ardından 
tarım ihracatının durumunu değerlendirilir-
ken, krizden çıkış yolları da masaya yatırıldı.

Toplantıda, Avrupa’ya ürün satılmasının 
yolunun globalgap belgesi almaktan geçtiği 
belirtilerek, bölgede iyi tarım uygulamasıy-
la elde edilen ürünlerin Avrupa’nın aradı-
ğı şartlardan daha iyi durumda olduğuna 
dikkat çekildi. İyi tarım uygulaması yapan 
üreticilerin globalgap belgesi almaya yön-
lendirilmesi ve ürünlerin Avrupa pazarına 
satılmasıyla krizlerin bölgeyi etkileyemeye-
ceği dile getirildi.

Rusya ile yaşanan sorunun giderilme-
sini ve eskisi gibi hukuki çerçevede ihracat 
yapmak istediklerini belirten ihracatçılar, 
Gıda, Tarım ve Hayvancılık müdürlüklerinde 
çalışan personelden de özellikle bu tür kriz 
dönemlerine ayak uydurabilmelerini istedi-
ler. İhracatçılar, Rusya’ya Avrupa pazarının da 
alternatif olabileceğine dikkat çektiler.

Toplantının sonunda 2016’da Almanya 
ve orta Avrupa ülkelerine iş gezisi planlan-
ması, 2017 yılında da Almanya’da gerçekleş-
tirilen fuarlarda tarım ürünleri standı açılması 
görüşü kabul edildi. 

Toplantıya FTSO Yönetim Kurulu Başkanı 
Akif Arıcan, FTSO Meclis Başkanı Osman 
Çıralı, Fethiye İlçe Gıda Tarım ve Hayvancılık 
Müdürü Şaban Sarıkaya, Seydikemer İlçe 
Gıda Tarım ve Hayvancılık Müdürü Engin 
Maraşlı, Türkiye Yaş Sebze ve Meyve Haller 
Federasyonu Yönetim Kurulu Üyesi ve Batı 
Akdeniz Toptancı Hali Yaş Sebze ve Meyve 
Komisyoncuları Derneği Başkanı Atabey 
Akgün, Seydikemer Ziraat Odası Başkanı 
Muhsin Gümüş, Ziraat Odası Başkanı Kenan 
Karayiğit, FTSO Genel Sekreteri Füsun Şahin, 
Akgünler Tarım Sahibi Ahmet Dönmez, Ce-
vizlioğulları Ltd. Şti. sahibi Mustafa Cevizli, 

A ydın Ticaret Borsası (ATB) ile Rize Ti-
caret Borsası (RTB) arasında ticari 

ilişkilerin geliştirilmesi amacıyla “Kardeş 
Borsa” protokolü imzalandı. ATB’de gerçek-
leştirilen protokol törenine Aydın Valisi Erol 
Ayyıldız, Rize Valisi Ersin Yazıcı, ATB Mec-
lis Başkanı Bahri Erdel, RTB Meclis Başkanı 
Resul Okumuş, ATB Yönetim Kurulu Baş-
kanı Adnan Bosnalı, RTB Yönetim Kurulu 
Başkanı Mehmet Erdoğan, ATB Genel Sek-
reteri Çimen Mutlu, RTB Genel Sekreteri 
Genel Sekreteri İsmail Kocam ile ATB ve RTB 
Meclis ve Yönetim Kurulu üyeleri katıldı.
Protokol töreninde konuşan Aydın Valisi 
Erol Ayyıldız, “Kardeş Borsa” protokolünü 
gerçekleştirmelerinden dolayı Rize Valisi 
Ersin Yazıcı’ya, Aydın ve Rize Ticaret Bor-
sası başkan ve üyelerine teşekkür etti.
Rize Valisi Ersin Yazıcı da, “Bu gelişme Rize 
ve Aydın için ekonomik, kültürel, tarımsal 
alanda birçok gelişmeyi de tetikleyecek 
bir adımdır. Örneğin; Rize’de her ne kadar 
zeytin çok tüketilse de, zeytinyağı tüketi-
mi zeytin tüketimi kadar yaygın değildir. 
Ancak bundan sonra bu tüketim oranı 
artacaktır. Bu tarz gelişmelerin bundan 
sonraki zaman diliminde her alanda iler-
leme kaydedeceğini ümit ediyorum” dedi. 
ATB Yönetim Kurulu Başkanı Adnan Bos-
nalı konuşmasında, “İki birbirine benzer 
güzel şehrin çalışkan iş insanları arasında 
alışveriş yapabilecekleri, kendi ürünlerini 
daha iyi tanıtabilecekleri, ticaretlerini daha 
kaliteli bir ortamda üst seviyeye çıkarta-
bilecekleri bir protokol” ifadesini kullandı.
RTB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Erdo-
ğan da, “Bu protokollerin ticaretimizde, insa-
ni ilişkilerinde, üretici ve tüketiciler arasında 
ekonomik gelişimleri pekiştirmesi anlamın-
da çok faydalı olacağına inanıyorum. Bizim 
Aydın’a ihtiyacımız var, Aydın’ın da belki bize 
ihtiyacı var. Bu duygularla ben de bu proto-
kol çalışmasının hayırlı olmasını temenni edi-
yorum ve destek veren emeği geçen herke-

Ç anakkale Ticaret ve Sanayi Odası (ÇTSO) 
Yönetim Kurulu, gıda, elektrik, elektro-

nik, ahşap ve inşaat malzemesi gibi birçok 
sektörü bünyesinde barındıracak olan top-
tan ve perakende  sektöründe faaliyet gös-
teren esnaf, sanatkar ve imalatçıların günün 
koşullarına uygun, modern ve teknik şartlara 
haiz bir alanda faaliyet göstermeleri, rekabet 
güçlerini artırmaları amacıyla uzun zamandır 
çalışmaları yürütülen “Küçük Ölçekli Sanayi 
Sitesi” kurulmasına yönelik ilk adım olan “ 
Kooperatif” kurulması için start verdi. 

ÇTSO’nun inşaat sektöründe faaliyet 
gösteren komite üyelerinden gelen talep 
üzerine, ÇTSO Yönetim Kurulu konuyla ilgili 
bir komisyon kurarak çalışmalara başladı. 
ÇTSO tarafından bir yandan yatırım için 
uygun bir alan bulunması için çalışmalar 
devam ederken bir yandan da yasal statü 
oluşturulması için görüşmeler yapıldı. 

Kurulması planlanan sitenin raporlama 
çalışmalarıyla birlikte talep toplama süreci 
devam ederken uygun olarak görülen alan 
için ilgili makamlara başvuru yapıldı. Ça-
lışma kapsamında ÇTSO Yönetim Kurulu 
Üyelerinin kurucu ortaklığında, projenin 
hayata geçirilmesi için ilk adım olarak bir 
kooperatif kurulmasına karar verildi. 27 
Ocak 2016 tarihinde ÇTSO Yönetim Kurulu 
üyelerinin kurucu üye olarak yer aldığı  “Sı-
nırlı Sorumlu Çanakkale Ticaret Küçük Sa-
nayi Sitesi Yapı Kooperatifi” ana sözleşmesi 
noter huzurunda imzalandı.

Kooperatifin ilk Yönetim Kurulu; ÇTSO 
Yönetim Kurulu Başkanı Bülend Engin, Yö-
netim Kurulu Sayman Üye Mustafa Kansu 
ile Yönetim Kurulu Üyeleri, Emin Bacak, 
Fatih İş, Fikri Kutlu, Tamer Selçuk Semizoğlu 
ve Yaşar Murat Aydoğdu olmak üzere yedi 
kişiden oluştu.

İlk Denetim Kurulu Üyeliklerine ise Yöne-
tim Kurulu Üyesi Ahmet Selçuk Erdoğan ve 
Genel Sekreter Sema Sandal seçildi. ■

Celaleddin Ltd. Şti. sahibi Arif Bozyel, Uzantı 
Dış Ticaret sahibi ve FTSO Meclis Üyesi Meh-
met Saraç, Tiesseafead Su Ürünleri Tic. AŞ. 
Ortağı Atabey Şahin, S.S. Karaköy Tar. Köy. 
Koop. Başkanı Ömer Ali Yıldırım katıldı. ■

se teşekkürlerimi sunuyorum” diye konuştu.
Konuşmaların ardından “Kardeş Borsa ” pro-
tokolü ATB Yönetim Kurulu Başkanı Adnan 
Bosnalı ile RTB Yönetim Kurulu Başkanı Meh-
met Erdoğan tarafından karşılıklı olarak imza 
altına alındı. ■
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Dinar TSO ile Uşak TSO 
arasında “Kardeş Oda 
Protokolü” imzalandı

 Sinop TSO
 uçak saatlerinin 
değiştirilmesini istedi 

D   inar Ticaret ve Sanayi Odası (DİT-
SO) ile Uşak Ticaret ve Sanayi Odası 

(UTSO) arasında Kardeş Oda Protokolü 
imzalandı. Orman ve Su İşleri Bakanı Prof. 
Dr. Veysel Eroğlu, Gıda, Tarım ve Hayvan-
cılık Bakanı Faruk Çelik, Kalkınma Bakanı 
Cevdet Yılmaz, Gümrük ve Ticaret Bakanı 
Bülent Tüfenkci, TOBB Başkanı M. Rifat 
Hisarcıklıoğlu ile Milletvekili Avukat. Ali 
Özkaya şahitliğini yaptığı protokolün 
imzalanması sonrasında DİTSO Yönetim 
Kurulu Başkanı Ahmet Hakan Uyan şu 
açıklamayı yaptı:

“Uşak ilimizin ilçemize yakın olmasın-
dan ziyade UTSO’nun her zaman bizlere 
vermiş oldukları destek ile Odalarımızın 
yapmış olduğu faaliyet ve organizasyon-
larda birlikte hareket etmemiz sebebiyle 
dostluğumuzu resmiyete dökmek istedik. 
Bu amaçla ‘Kardeş Oda’ olmak isteğimizi 
kırmayarak her iki Odamızın da tarihinde 
ilk defa ‘Kardeş Oda’ olmamızı sağlayan 
UTSO Yönetim Kurulu Başkanı Mustafa 
Kuvvet ile Yönetim Kuruluna teşekkür 
ederim.

Kardeş Oda Protokolümüzün Çok de-
ğerli bakanlarımızın, Dinarlı Milletvekili-
mizin, TOBB Başkanımızın, Oda ve Borsa 
başkanlarımızın şahitliğinde imzalanması 
bizim için onur kaynağıdır.

Protokol ile Uşak ve Dinar’ın iş dün-
yalarının daha fazla yakınlaşacağını ve 
daha fazla işbirliği yapacağını umuyoruz. 
Özellikle Odalarımızın birlikte hareket 
ederek yapacakları faaliyetlerle tüccar ile 
sanayicilerin birbiriyle ticaret yapması, 
tecrübelerini aktarmasının ekonomimiz 
açısından çok önemli rol oynayacağını dü-
şünüyoruz. Kardeşlik Protokolümüzün iş 
dünyamıza ve Odalarımıza hayırlı olmasını 
diler emeği geçenlere teşekkür ederiz.”. ■

S  inop Ticaret ve Sanayi Odası  (TSO) 
Yönetim Kurulu Başkanı Erol De-

rici, Sinop’ta uçak saatlerinin eski ha-
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Bursa TB,  sektörel 
projeler üretmeyi 
hedefliyor

Erzurum TSO’da 
Hızlandırıcı 
Teknolojiler tanıtıldı 

B  ursa Ticaret Borsası’nın (BTB), 2016-
2019 yıllarını kapsayacak Stratejik 

Plan çalışmalarının bir parçası olan Pay-
daş Çalıştayı, Bursa’daki kamu kurum ve 
kuruluşlarının yoğun katılımıyla Crowne 

E  rzurum Ticaret ve Sanayi Odası (ETSO) 
tarafından düzenlenen Avrupa Nük-

leer Araştırma Örgütü’nün (CERN) Tanıtı-
mı, İş Fırsatları ve Hızlandırıcı Teknolojileri 
Bilgilendirme Toplantısı yapıldı. Toplantıya 
ETSO Meclis Üyeleri, sivil toplum kuru-
luşlarının başkanları, iş insanları, Atatürk 

line dönüştürülmesi ve yeni seferler 
başlat ı lmasını  istedik ler ini  söyledi . 
Derici, uçak saatlerinin değişmesiyle ilgili 
olarak bizzat Türk Hava Yolları (THY) Genel 
Müdürü Temel Kotil’e mektup yazarak, 27 
Mart 2016 tarihinden itibaren başlayacak 
olan yaz tarifesi uçak seferlerinin eski hali-
ne dönmesi ve yeni seferler başlatılmasını 
istediğini açıkladı. Derici, “THY’nin 2008 
yılında başlattığı İstanbul-Sinop, Sinop-İs-
tanbul tarifeli uçak seferleri başarıyla sür-
mektedir. Bu uçuşların düzenliliği, kalitesi 
Sinop, İstanbul ve yurt dışında bulunan 
hemşerilerimizin beğenisini ve takdirlerini 
kazanmıştır. Bu memnuniyet ilgiye dönüş-
müş, uçuşlardaki doluluk oram %90’lar 
seviyesine ulaşmıştır. Yaz aylarında oluşan 
yoğunluk ve Anadolu yakasında bulu-
nan hemşerilerimiz ve Sabiha Gökçen’e 
gelen transit yolcularımız için ek uçuşlar 
istemekteyiz. İsteğimiz, Sinop’a uçuşla-
rınızın İstanbul Atatürk Havaalanı’ndan 
Mayıs-Ekim döneminde haftada dört gün 
(pazartesi, çarşamba, cuma, pazar), Sabiha 
Gökçen’den ise yıl boyu devamlı (Anadolu 
Jet) olmak üzere (salı, perşembe, cumar-
tesi, pazar) yine haftada dört gündür. Biz, 
ilave uçuş isteğimizi planlarken THY’nin 27 
Mart 2016 tarihinden itibaren uçuş saatle-
rinin İstanbul-Sinop 5:10, Sinop-İstanbul 
ise 7:35 olarak değiştirildiği acı gerçeğini 
öğrenmiş bulunuyoruz. Bu uygulama, İs-
tanbul’dan gelecek yolcularımıza (toplu 
ulaşım araçlarını kullananlar için) darbe 
olacağı gibi yurt dışından gelen transit 
yolcularımıza da uygun olmadığı görüşün-
deyiz. Başlatılacak bu uygulama hemşeri-
lerimizi derinden üzmüştür. Sinop olarak 
isteğimiz, uçuşların yeniden eski haline 
(İstanbul kalkış 9:10, Sinop kalkış 11:40) 
getirilmesi, ilave isteklerimizin (Atatürk 
Havalimanı’ndan haftada dört, Sabiha 
Gökçen’den yıl boyu dört sefer) karşılan-
masıdır” dedi. ■

Plaza’da gerçekleşti.
Toplantıya, BTB Yönetim Kurulu Başka-

nı Özer Matlı ve Meclis Başkanı Mehmet 
Aydın’ın yanı sıra BTB Yönetim Kurulu ve 
Meclis Üyeleri ile Bursa’da faaliyet göste-
ren kamu kurum ve kuruluşlarının temsil-
cileri katıldı.

Toplantıda, BTB’nin paydaşları ile olan 
ilişki ve temasları gözden geçirilirken, 
“Borsa’ya ve Bursa’ya nasıl daha fazla kat-
ma değer sağlarız?” sorusu ile “Gelecek-
te nasıl bir borsa istiyoruz?” konuları ele 
alındı.

Borsa’nın geleceğe yönelik vizyon ve 
hedeflerinin masaya yatırıldığı toplantının 
açılış konuşmasını gerçekleştiren BTB Yö-
netim Kurulu Başkanı Özer Matlı, BTB’nin 
2014 yılı başından itibaren akreditasyon 
sürecini tamamlamış ve bugün akredite 
olmuş beş yıldızlı bir borsa olarak hizmet 
verdiğini söyledi.

BTB’nin 900 aktif üye ve 2 milyar liralık 
işlem hacmiyle şehrin en önemli dinamik-
lerinden biri konumunda olduğunu belir-
ten Matlı, “Aslında bizler için bir nevi yol 
haritası olacak olan stratejik planımızda, 
siz paydaşlarımızın da değerli fikirlerini, 
görüşlerini alabilmeyi amaçlıyoruz. Bu bil-
giler ışığında şekillendireceğimiz stratejik 
planımızda, başta üyelerimiz, şehrimiz ve 
ülkemizin refahına, kurum olarak daha faz-
la katkı sağlamayı, şehrimizin bütününe 
hitap edecek, sektörel projeler üretmeyi 
hedefliyoruz” dedi.

Moderatörlüğünü, Başkent Üniver-
sitesi İşletme Yönetimi Öğretim Üyesi 
Prof. Dr. Ünsal Sarı’nın yaptığı toplantının 
sonunda, BTB’nin güçlü- zayıf yanları ile 
tehditleri ve fırsatları analiz edildi. Üyelerin 
ve paydaşların düşünceleri doğrultusun-
da Borsa’nın 2016-2019 yılları arasındaki 
stratejilerinin ana başlıkları belirlenecek. ■

Üniversitesi ve Erzurum Teknik Üniversi-
tesi öğretim üyeleri ile öğrenciler katıldı.
Toplantının açılış konuşmasını yapan ETSO 
Meclis Başkanı Saim Özakalın, yeni dünya 
düzeninde artık firmaların büyük ölçekli 
projelerle, yüksek teknolojiye, Ar-Ge’ye 
yatırım yapmasının kaçınılmaz olduğunu 
söyledi. Özakalın, “Bu toplantıyı özellikle 
inşaat, mühendislik, bilişim, elektronik 
sektörlerine yeni ufuklar açmak açısından 
gerçekleştiriyoruz. Erzurum’da ağırlıkla 
inşaat, gıda, turizm, tarım ve hayvancılık 
sektörleri ile ülke ekonomisine katkıda 
bulunmaya çalışan iş dünyası, özellikle ik-
lim şartları nedeniyle ciddi zorluk çekiyor. 
Ancak şehrimizin iklim koşulları bazı sek-
törler için de büyük avantaj oluşturuyor. 
Bilişim, elektronik alanlarında da soğuk 
iklimin ciddi avantaj sağladığını duyu-
yor, biliyoruz. İşte bu nedenle, dikkatleri 
bu alanlara da çekmek istedik. Kamu-Ü-
niversite-Sanayi işbirliğinin öneminden 
hareketle; ETSO Vakfı olarak bir üniversite 
kuruyoruz. Özellikle Teknoloji başlığının 
bölgemizin avantaj sağlayan yeni mes-
leklere yönelmesini ve yüksek teknolojili 
üretimi ve ihracatı desteklemesini arzu 
ediyoruz. Kurulma aşamasında olan üni-
versitemizin başarıya ulaşması ve ülkemi-
zin kaynaklarının etkin kullanılması için 
gerekirse; Üniversite kampüs alanımızın 
bir kısmını hızlandırıcı merkezleri için tah-
sis edebileceğimizi belirtmek istiyorum. 
Bu sebeple de toplantımızı önemsiyor, 
sunum yapacak hocalarımızın tecrübele-
rinden faydalanmayı ve işbirliği yapmayı 
arzu ediyorum” dedi.

Hızlandırıcı Teknolojileri konusunda bir 
sunum yapan Ankara Üniversitesi Hız-
landırıcı Teknoloji Enstitüsü yetkilisi Prof. 
Dr. Ömer Yavaş, günümüz teknolojilerini, 
nükleer, uzay, savunma, enerji, biyotekno-
loji, nanoteknoloji, bilgi ve iletişim, ulaşım, 
teşhis ve tedavi teknolojilerinin oluşturdu-
ğunu söyledi. Prof. Dr. Yavaş, Türkiye’nin 
CERN’ne 2014 yılında ortak üye olduğunu 
belirtti.

Daha sonra söz alan TOBB Başkanlık 
Özel Müşaviri Hakan Kızıltoprak, CERN’in 
tanıtımını yaparak, ihale ve iş fırsatları 
konusunda açık lamalarda bulundu.
Toplantı sonunda Prof. Dr. Ömer Yavaş 
ile TOBB Başkanlık Özel Müşaviri Hakan 
Kızıltoprak’a ETSO Meclis Başkanı Saim 
Özakalın tarafından plaket verildi. ■
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Trabzonlu sertifikalı 
budamacılar fındık 
bahçelerinde 

 Salihli TSO, otomotiv 
sektörünün 
sorunlarını araştırdı 

T   rabzon Ticaret Borsası’nın (TTB) ko-
ordinasyonunda Trabzon Gıda Tarım 

ve Hayvancılık İl Müdürlüğü ve Halk Eği-
tim Merkezi işbirliğiyle, Fındıkta Verim 
ve Kaliteyi Arttırma Projesi kapsamında 
Trabzon’da düzenlenen Fındık Eğitimi 
Kursları’nda doğru budama şekillerine 
öğrenen üreticiler sertifikalarına aldıktan 
sonra hemen fındık bahçelerine girdiler

18 Ocak’ta başlatılan kurslar 10 ayrı 
ilçedeki beşer günlük eğitimlerle devam 
ediyor.

Kurslar; Sürmene, Araklı, Yomra, Orta-
hisar ve Maçka ilçelerinde tamamlandı. 
Arsin, Akçaabat, Çarşıbaşı, Vakfıkebir ve 
Beşikdüzü ilçelerinde de şubat ayı sonuna 
kadar tamamlanacak. Yaklaşık 250 kursi-
yerin katılarak sertifika alacağı kurslarda 
tekniğine uygun budamanın yanı sıra 
fındık yetiştiriciliğiyle ilgili diğer bilgiler 
de veriliyor. Kursu başarıyla tamamlayan-
lara sertifikanın yanı sıra testere, bıçak 
gibi aletlerden oluşan set ücretsiz olarak 
dağıtılıyor.

Ortahisar ilçesinde, Ziraat Mühendi-
si Suzan Kol’un verdiği kursa katılan 15 
üretici, başarıyla tamamladıkları kursun 
sonunda fındık bahçelerine girerek bu-
dama işlemine giriştiler. ■

S   a l i h l i  T i c a re t  v e  S a n a y i  O d a s ı 
(STSO), sektörel analizlerinden 10’un-

cusunu otomotiv sektöründe faaliyet 
gösteren üyelerinin bulunduğu 1. Meslek 
Grubu’na yönelik olarak gerçekleştirdi. 
Sonuçlar bir rapor haline getirilerek, Sa-
lihli TSO’nun Meclis Salonu’nda sektör 
temsilcileri ve ilgili kurumların yetkililerinin 
katıldığı toplantıda tartışıldı. 

Ağırlıklı olarak Galericiler Sitesi ve Oto 
Sanayi Sitesi’nde faaliyet gösteren toplam 
51 üyeyle yapılan ankette, üyelerin yarısı-
nın en büyük sorun olarak kalifiye eleman 
yetersizliğini gösterdiği belirlendi. Üyele-
rin tahsilat ve finansman sıkıntısı çektiği, 

  TRABZON TİCARET BORSASI



117EKONOMİK FORUM

Aliağa TO ile SGK 
arasında Dijital Arşiv 
Paylaşım Protokolü 

 Edirne ABİGEM Proje 
Hazırlama Danışmanlık 
Masası kuruldu 

A   liağa Ticaret Odası (ALTO) ile Aliağa 
Sosyal Güvenlik Merkezi (SGK) ara-

sında Dijital Arşiv Sistem Veri Tabanı Kul-

E   dirne Ticaret ve Sanayi Odası (ETSO) 
ile Trakya AB İş Geliştirme Merke-

zi (Trakya ABİGEM) arasında imzalanan 
işbirliği protokolü ile üyelerine yeni bir 

ayrıca haksız rekabetten  dert yanan sek-
tör temsilcilerinin de azımsanmayacak 
oranda olduğu ortaya çıktı. 

Yapılan analizde, sektördeki  üyele-
rin büyük çoğunluğunun bir ile beş ele-
man arasında personel çalıştırdığı, yine 
firmaların ağırlıklı  olarak 20 yıl ve üzerin-
de faaliyet gösterdiği tespit edildi.  

Salihli TSO Yönetim Kurulu Başkanı 
İbrahim Yüksel, anket sonuçlarıyla ilgili 
yaptığı değerlendirmede, daha önce in-
celenen dokuz sektörde de karşılaşılan 
ve en büyük sorun olan kalifiye eleman 
sıkıntısının, otomotivde daha da belirgin 
olduğunun ortaya çıktığını ifade etti. Eği-
timde 4+4+4 sisteminin çıraklığı bitirdiği-
ne, artık ailelerin çocuklarını çırak vermek 
istemediğine dikkat çeken Yüksel, “Sana-
yide yetiştirmek üzere eleman bulun-
muyor. Çıraklıktan yetiştirecek gençler 
bulunamayınca, bir süre sonra usta da 
yetişmiyor. Çalışmak için gelen kalifiye 
olmayan veya okul bitirerek gelen ele-
manlar da sebatkâr olmuyor. Sürekli yer 
değiştiriyorlar. Otomotiv sektöründe ye-
dek parçacı, pazarlamacı, motor ustası, 
kaportacı ve boyacı bulmak çok zorlaştı. 
Bunu yaptığımız anketin sonuçlarından 
açıkça görüyoruz. Büyük otomotiv ve 
yan sanayi kuruluşları artık kendi bün-
yelerinde meslek liseleri açarak eleman 
sorununu çözmeye çalışıyorlar” dedi. 

Toplantıya katılan Salihli Mesleki Eği-
tim Merkezi Müdürü İsa Özkaya da, neden 
usta yetişmediği konusunda açıklayıcı 
bilgi verdi. Çıraklık okullarında otomotiv 
bölümüne devam eden kursiyer sayısının 
son yıllarda çok azaldığını belirten Özka-
ya, “1999 yılında bin öğrencinin kayıtlı 
olduğu merkezimizde bugün 250 öğrenci 
var. Zorunlu eğitimin getirilmesiyle birlik-
te, zanaatkâr yetişmemeye başladı. Aileler 
çocuklarını zanaata yönlendirmiyor. Mes-
lek liselerinde ne yazık ki yeterli tecrübe 
kazanılmıyor. Bu tür işlerin iş başında öğ-
renilmesi gerekiyor” dedi. ■

lanımı Protokolü imzalandı. Protokol ile 
Aliağa SGK;  elektronik ortamda erişimine 
sunulan sicil kayıtları hakkında ALTO’dan 
yazılı bilgi istemeyecek, ihtiyaç duydu-
ğu bilgiyi elektronik ortamda kendisine 
sunulan sicil kayıtlarından incelemek ve 
örnek almak suretiyle sağlayacak.

Protokol imza töreninde  konuşan 
ALTO Yönetim Kurulu Başkanı Adnan 
Saka, Oda olarak çağın gereklerine göre 
hareket ettiklerini ve amaçlarının bilgi 
teknolojilerini etkin bir şekilde kulla-
narak üyelere verilen hizmet kalitesini 
yükselterek, zaman tasarrufu sağlamak 
olduğunu söyledi. Bilişim teknolojisinin 
pek çok alanda olduğu gibi ticari hayat-
ta da önemli değişikliklere yol açtığını 
ifade eden Saka, “Rekabetin giderek art-
tığı günümüz dünyasında zamanın etkin 
kullanımı ön plana çıkıyor. Bu sebeple 
bilgi teknolojilerinin bütün avantajlarını 
sistemimize entegre ederek üyelerimizin 
Odamızla ilgili birçok işlemini internet 
üzerinden yapabilmelerini sağlamak için 
çalışmaya ve kendimizi geliştirmeye de-
vam ediyoruz” dedi.

Oda olarak yalnızca kendi işlerimizde 
değil, diğer kurumlarla olan işlerimizde 
de zamandan tasarruf etmek ve gereksiz 
belge yükünü azaltarak kâğıt israfının 
önüne geçmeyi hedeflediklerini dile ge-
tiren Saka, “Protokol ile Odamız ve Aliağa 
SGK arasında yapılacak işlemler daha hızlı 
bir şekilde gerçekleşecek. Protokolün 
Odamız ve SGK Merkezine hayırlı olmasını 
diliyor, protokolün imzalanmasında katkı-
larından dolayı Aliağa SGK Müdürü Bilgin 
Bilgili’ye teşekkür ediyorum” diye konuştu.

Aliağa SGK Müdürü Bilgin Bilgili ise 
amaçlarının vatandaşlara hızlı hizmet sun-
mak ve kırtasiyeciliği azaltmak olduğunu 
söyledi. Bilgili, “Dijital ortamda alacağımız 
veriler yazışma yükünü de ortadan kaldı-
racağı için işlemlerimizi çok daha verimli 
ve hızlı yapabileceğiz” dedi. ■

hizmet daha sunuyor. İmzalanan proto-
kol çerçevesinde ETSO’da kurulucak olan 
ABİGEM Proje Hazırlama Danışmanlık 
Masası, ETSO üyelerine proje hazırlama 
desteği verecek.

ETSO ile ABİGEM arasında imzalanan 
protokole yönelik ETSO Yönetim Kurulu 
Başkanı Recep Zıpkınkurt şu açıklamayı 
yaptı:

“ETSO’da kurulucak olan proje ha-
zırlama danışmanlık masasında görev 
yapacak uzman danışmanlar tarafından 
Edirne iş dünyasına haftada bir gün hiz-
met verilecek. İlerleyen zamanda be-
lirlenecek hizmet günü hakkında bilgi 
üyelerimiz ile paylaşılacak.

 Trakya ABİGEM proje hazırlama da-
nışmanlık masasında görev yapacak uz-
man danışman indirimli danışmanlık 
ücreti karşılığında firmalarımızı çeşitli fon 
kaynaklarına özellikle KOSGEB, Kalkınma 
Ajansları, Tarım İl Müdürlükleri ve Avrupa 
Birliği (AB) desteklerinden faydalandır-
mak için proje hazırlama ve yönetme 
danışmanlığı hizmeti vereceği gibi proje 
hazırlama konularında da üyelerimizi 
bilgilendirecekler.

Üyelerine hizmet çıtasını her geçen 
gün biraz daha yükselten ETSO, hizmet 
portföyüne bir yenisini daha ekleye-
rek, hizmet yelpazesinin gelişmesine, 
hizmet kalitesinin iyileşmesine ve Oda 
imajına ve Odanın etkinliğine ciddi katkı 
sağlayacak. Çoğunluğunu KOBİ’lerden 
oluşan   ETSO üyelerinin devlet destek-
lerinden azami olarak yararlanmasına ze-
min oluşturacak proje hazırlama destek 
hizmetimizden faydalanması ve gerekli 
koordinasyonun sağlanması için ETSO’ya 
başvurmaları gerekmektedir.” 

AB destekli proje olarak TOBB ön-
cülüğünde Trakya bölgesindeki Oda ve 
Borsaların birlikteliği ile Şubat 2009’da 
kurulan Trakya ABİGEM örnek bir bölge-
sel işbirliği olarak Mart 2011 tarihinden 
bu yana anonim şirket olarak, KOBİ’lere 
eğitim ve danışmanlık alanındaki ge-
niş portföyüyle hizmet veriyor. Trakya 
ABİGEM profesyonel danışmanlardan 
ve destek ekibinden oluşan çekirdek 
kadrosu ile Trakya’nın merkezinde yer 
almakta, ayrıca Merkez’in hizmetleri sıra-
sında uzmanlıklarından yararlanılan, her 
biri kendi alanında üst düzey tecrübeye 
sahip uzmanlarla desteklenmekte. ■



ODALAR VE BORSALAR

  BİGA TİCARET VE SANAYİ ODASI

 KONYA SANAYİ ODASI

  HAYRABOLU TİCARET VE SANAYİ ODASI

   KIRKLARELİ TİCARET BORSASI
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 Bigalı işletmeler devlet 
destekleri hakkında 
bilgilendirildi 

B   iga Ticaret ve Sanayi Odası (TSO), 
Finansmana Ulaşmanın Yol Harita-

sı semineri düzenledi. Seminerin açılış 
konuşmasını gerçekleştiren Biga TSO 
Yönetim Kurulu Başkanı Şadan Doğan, 
seminerin Biga TSO üyeleri ve girişimci 
adaylarının devletin çeşitli organları ta-
rafından sağlanmakta olan proje ve hibe 
destekleriyle teşvikler hakkında bilgilen-
dirmek amacıyla düzenlendiğini söyledi. 
Biga TSO üyesi olan KOBİ’lerin büyüme-
lerini teşvik etmek, 2016 yılının onlar için 
bir atılım yılı olmasını sağlamak amacıyla 
üyelerinin faydalanabilecekleri destek ve 
finansman modelleri hakkında detaylı 
bir bilgilendirme yapmayı vazife olarak 
gördüklerini dile getiren Doğan, “Hede-
fimiz, tüm işletmelerin bu desteklerden 
yararlanması” dedi.

Çok yoğun bir katı l ımın olduğu 
gözlenen seminerde; SGK Çanakkale İl 
Müdürü Basri Tümsek tarafından sigorta 
prim teşvikleri, teşviklerden yararlanma 
koşulları dile getirildi. KOSGEB Çanakkale 
Müdürü Yusuf Harbi tarafından, KOSGEB 
destek programları, KOSGEB’in bankalarla 
yaptığı kredi sözleşmeleri, içeriğinde 15 
farklı kalemde desteği olan Genel Destek 
Programı, KOBİ Proje Destek Programı ile 
henüz işyerini kurmamış girişimciler için 
Girişimci Destek Programı anlatıldı. İŞKUR 
İl Müdür Yardımcısı Mustafa Höke ise 
İŞKUR işveren hizmetleri başlığı altında 
işbaşı eğitim programları, işçi bulmaya 
aracılık, nitelikli iş gücü yetiştirme, işçi-iş-
veren anlaşmazlıkları çözümü, istihdamı 
koruyucu ve artırıcı mali destekler baş-
lıklarıyla bir sunum gerçekleştirildi. Gü-
ney Marmara Kalkınma Ajansı Çanakkale 
Yatırım Destek Ofisi Koordinatörü Recai 
Başaran da, ajansın görev ve sorumlu-
lukları ile proje ve faaliyet destekleme 
çalışmaları hakkında kapsamlı bilgi verdi.

Devlet desteklerine, hibe ve kredilere 
ulaşmanın yol haritasının kapsamlı bir 
şekilde anlatıldığı seminere Biga TSO Yö-
netim Kurulu Başkanı Şadan Doğan, Biga 
TSO Yönetim Kurulu ve Meclis üyeleri, 
Biga Esnaf ve Sanatkârlar Odası Başkanı 
İbrahim Mutur, Biga Lokantacılar Odası 
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Konya Innopark 
Stratejik Planı’nı ortak 
akılda arıyor 

Hayrabolu TSO, 
üyelerini dış ticarete 
yönlendiriyor 

 Kırklarelili üreticiler süt 
destekleri konusunda 
bilgilendirildi 

K   onya Sanayi Odası (KSO) tarafın-
dan şehre kazandırılan Innopark 

Konya Teknoloji Geliştirme Bölgesi, stra-
tejik planını oluşturmak amacıyla, stra-
tejik arama konferansı düzenledi. 29 
ortaklı Innopark’ta düzenlenen arama 
konferansına sanayici, akademisyen, bü-
rokrat ve STK temsilcilerinden oluşan yak-
laşık 100 kişi katılarak, sekiz ayrı masada 
stratejik planla ilgili beyin fırtınası yaptı. 
İnomer Başkan ve CEO’su Şirin Elçi mode-
ratörlüğünde gerçekleştirilen arama kon-
feransının açılışında konuşan KSO Yönetim 
Kurulu Başkan Yardımcısı Mustafa Veli Te-
kelioğlu, Türkiye’nin 60’ıncı teknoloji geliş-
tirme bölgesi olan Innopark’ın en önemli 
özelliğinin teknoloji üretimine odaklanma-
sı olduğunu söyledi. Innopark’ın güçlü bir 
ortaklık yapısı olduğunun altını çizen Teke-
lioğlu, “KSO, Konya OSB, Büyükşehir Beledi-
yesi, Konya TB, Konya TO, Selçuk Üniversite-
si, Necmettin Erbakan Üniversitesi, Aksaray 
Üniversitesi, TOBB ETÜ, KTO Karatay Üniver-
sitesi, Konya Tarım ve Gıda Üniversitesi ile 
bölgemizdeki 18 özel sektör firması Inno-
park’ın ortağı. Bu ortaklık yapısı şehrimizin 
Innopark’ı sahiplendiğini göstermektedir. 
İnşallah ortaklarımızın ve paydaşlarımı-
zın katıldığı bu arama konferansıyla da, 
Innopark’ın stratejik planını hep beraber, 
ortak akılda şekillendirmiş olacağız” dedi.
Konuşmasında Innopark’ta bilgi ve tecrü-
beyi bir arada tutmak için sürekli gayret 
göstereceklerini ifade eden Tekelioğlu, 
“Artık üniversitelerimizin bilgi üretmesi, 
sanayicilerimizin de üretim tecrübesiyle 
bu bilgiyi üretime dönüştürmesi gereki-
yor. 10 bin dolar kişi başı milli gelir sınırını 
aşarak, daha müreffeh bir ülke haline ge-
lebilmek için yeni teknolojileri ve bilgiyi 
üretmek zorundayız” ifadesini kullandı.
Innopark Genel Müdürü Prof. Dr. Fatih Bot-
salı da, Innopark’ta yaşanan süreçlerle ilgili 
bilgi vererek, amaçlarının bilgiyi ticarileş-
tirecek bir inovasyon ekosistemi kurarak 

H   ayrabolu Ticaret ve Sanayi Odası 
(HTSO) ile Ekonomi Bakanlığı İhracat 

Genel Müdürlüğü birlikteliğinde organize 
edilen “Dış Ticaret Eğitim Semineri” top-
lantısı 5 Ocak 2016 tarihinde gerçekleşti-
rildi. HTSO Konferans Salonu’nda yapılan 
toplantıya, Hayrabolu Kaymakamı  Tamer 
Orhan, Hayrabolu Belediye Başkanı  Fehmi 
Altayoğlu, HTSO Yönetim Kurulu Başkanı 
Mehmet Başol, Banka müdürleri ile OSB 
ve K. Sanayi Sitesinde faaliyet gösteren 
imalatçı üyeler katıldı.

Ekonomi Bakanlığı İhracat Genel Mü-
dürlüğünde görevli Şube Müdürü Hilal 
Taşçıoğlu, Şube Müdürü Mehmet Tayfun 
Gülle ile İhracat Geliştirme Uzmanları B. Tü-
lin Pulat ve Yücel Akova’nın sunum yaptığı 
toplantıda, ihracatta sağlanan devlet yar-
dımları, iş dünyası için ticari bilgiye erişim, 
Balkan ile Orta ve Kuzey Afrika ülkelerine 
ihracat imkânları anlatıldı.

Toplantıya yönelik bir değerlendir-
me yapan HTSO Yönetim Kurulu Başkanı 
Mehmet Başol, Gümüşhane’nin ölçekli 
bir yerleşim yeri olmasına rağmen Türkiye 
genelinde üretim anlamında çok farklı bir 
konumda olduğunu belirtti. Başol, OSB’nin 
özellikle son zamanlarda ivme kazanma-
sıyla üretimin durumun çok daha ileri sevi-
yelere ulaşacağını, özellikle tarım makinesi 
ve diğer sektörlerde faaliyet gösteren işlet-
melerin devlet desteklerinden çok daha 

K ırklareli Ticaret Borsası (TB) ile Kırklareli 
Gıda Tarım ve Hayvancılık Müdürlüğü 

tarafından, üreticilerin 2016 yılında yapılması 
planlanan çiğ süt desteklemelerinde mağdu-
riyet yaşamaması için süt işleme merkezleri, 
mandıralar, birlikler ve kalkınma kooperatif-
lerinin katılımıyla bir toplantı gerçekleştirildi. 
Gıda Tarım ve Hayvancılık İl Müdürlüğü’nden 
konuyla ilgili yapılan açıklamada, “Çiğ Sütün 
Sözleşmeli Usulde Alımı Satımına İlişkin Yö-
netmelik 16 Nisan 2015 tarih ve 29328 sayılı 
Resmi Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe 
girmiştir. Yönetmelik esasları çerçevesinde 
sözleşmelerin Süt Kayıt Sistemi’ne kayıt edil-
mesi gerekmektedir. Söz konusu sözleşmeler 
noter veya İl/İlçe Müdürlüğü onayı ile yapı-
labilecektir. Sözleşmesiz olarak alım satım 
yapılan, yürürlükteki gıda mevzuatına uygun 
olmayan koşullarda veya soğutulmadan 
pazarlanan çiğ sütün 2016 yılı çiğ süt destek-
leme uygulamalarında kapsam dışında tutul-
ması planlanmaktadır” ifadelerine yer verildi.
Toplantıda, Gıda Tarım ve Hayvancılık İl 
Müdürü Dr. Hakan Keçeci, açılış konuşması 
yaptıktan sonra Hayvan Sağlığı ve Yetiştirici-
liği Şube Müdürlüğü’nden Veteriner Hekim 
Yeşim Yılmaz ve Tekniker Şerif Türkyılmaz, 
konuyla ilgili sunum yaptı. Gündeme ait 
sorular Gıda Kontrol Şube Müdürü Funda 
Eylem Özel ve Dr. Hakan keçeci tarafından 
cevaplandırıldı. ■

Başkanı Emin Aktaş, Biga Kahveciler Oda-
sı Başkanı Ahmet Ünal, Biga OSB Yönetim 
Kurulu Başkanı Erdil Çağlayan, Oda üyele-
ri ile çok sayıda girişimci katıldı. ■

Konya ve bölgesinde inovasyona dayalı 
ekonomik büyümeyi geliştirmek olduğunu 
vurguladı. 

Son olarak söz alan konferansın mode-
ratörü İnomer Başkan ve CEO’su Şirin Elçi 
ise, Innopark’la birlikte Konya’da inovas-
yonla ilgili her şeyin bir araya getirildiğini, 
Innopark’ı Türkiye’ye örnek göstermek iste-
diklerini söyledi. 

Konuşmaların ardından Stratejik Arama 
Konferansına geçildi. Katılımcılar Ar-Ge ve 
İnovasyon Odaklı Sanayi, Teknolojik Yatırım 
ve Ticarileştirme, İnovasyon Odaklı Giri-
şimcilik, Bilgi ve Teknoloji Transferi, Ar-Ge 
Odaklı Kümelenmeler ve Ağlar, İnovasyon 
Ekosistemi olmak üzere altı tematik alanda, 
sekiz  ayrı masada beyin fırtınası yaptı. ■

fazla yararlanması gerektiğini ifade etti.
HTSO’nun imalatçı bir üyesi, Trakya 

Kalkınma Ajansı ile KOSGEB desteklerin-
den özellikle son 10 yıldır faydalandığını 
fakat Ekonomi Bakanlığı ile diğer Bilim, 
Sanayi ve Teknoloji ile ilgili bakanlıkların 
uhdesinde bulunan teşvik ve desteklerden 
yararlanmayı bilmediklerini dile getirdi.

Türkiye Ticaret ve Sanayi Şurası toplan-
tısına teferruatlı bir rapor sunduklarını ve 
bu raporun Ekonomi Bakanlığı tarafından 
dikkate alındığını belirten HTSO Yönetim 
Kurulu Başkanı Başol, Oda olarak üyelerine 
fayda sağlayabilecek her ortamın ve des-
teğin takipçisi olduklarını, bu tür toplantı 
ve değerlendirmelerin sürekli, daha geniş 
platformlarda gerçekleştirilmeye çalışıla-
cağını söyledi. ■



ODALAR VE BORSALAR

  GÜMÜŞHANE TİCARET VE SANAYİ ODASI

 KIRKLARELİ TİCARET VE SANAYİ ODASI

 KÜTAHYA TİCARET VE SANAYİ ODASI

   ÇORLU TİCARET VE SANAYİ ODASI
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Gümüşhane TSO, Dış 
Ticaret Bilgilendirme 
Semineri düzenledi 

 Trakya Gıda Meslek 
Komiteleri Büyük 
Buluşma Toplantısı 

G   ümüşhane Ticaret ve Sanayi Oda-
sı’nda  (GTSO) ihracat potansiyeli 

olan üyelere yönelik Dış Ticaret Bilgilen-
dirme Semineri İhracata Yönelik Des-
tek Programları kapsamında, Ekonomi 
Bakanlığı Uzmanları tarafından gerçek-
leştirildi. Toplantıyla, firmaların ihracata 
yönlendirilmesi ve dünya pazarlarında 
rekabet gücü kazanmalarına destek ol-
mak, firmaların ihracat konusunda bilgi 
ve becerilerini geliştirilmesi amaçlandı. 
Toplantıya GTSO Meclis Başkanı Sebahat-
tin Uçar , Yönetim Kurulu Başkan Yardım-
cısı Elbeyi Gergin, Meslek Komitesi Üyesi 
Arslan Murat Akçay, Genel Sekreter Lütfi 
Kılıç, GTSO üyeleri ile çalışanları katıldı. 

Ekonomi Bakanlığı; İhracat Genel 
Müdürlüğü Şube Müdürü Dr. Mehmet 
Tayfun Gülle, İhracat Genel Müdürlü-
ğü Dış Ticaret Uzmanı Mehmet Soylu 
Güldalı, Serbest Bölgeler Yurtdışı Yatırım 
Hizmetler Genel Müdürlüğü Dış Ticaret 
Uzman Yardımcısı Turgay Eşme ve Doğu 
Karadeniz İhracatçılar Birliği Şube Müdü-
rü Cenk Ayhan; İhracatta Sağlanan Devlet 
Yardımları, Türk Ürünlerinin Yurtdışında 
Markalaşması, Türk Malı İmajının Yerleş-
tirilmesi ve TURQUALİTY’in desteklen-
mesi ile “Yurt Dışı Birim, Marka ve Tasarım 
Destekleri, Uluslararası Rekabetçiliğin 
Geliştirilmesinin Desteklenmesi, Pazar 
Araştırması ve Pazara Giriş Desteği, Pa-
zara Giriş Belgelerinin Desteklenmesi, 
Yurtdışında Gerçekleştirilen Fuar Katılım-
larının Desteklenmesi, Döviz Kazandırıcı 
Hizmetler, İş Dünyası İçin Ticari Bilgiye 
Erişim” konularında katılımcıları bilgilen-
dirilerek, katılımcıların dış ticaretle ilgili 
sorularını cevaplandırdılar. ■

K   ırklareli Ticaret ve Sanayi Odası’nda 
(TSO) gerçekleştirilen, Trakya Gıda 

Meslek Komiteleri Büyük Buluşma top-
lantısına Trakya’da bulunan tüm odalar 
katıldı.
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Kütahya TSO, 2015 
yılında 250 yeni 
girişimci kazandırdı 

Çorlu TSO, "Yenilik   
Ar-Ge ve İnovasyondan 
geçiyor" Amasya TSO, önemli 

bir tanıtım etkinliğine 
ev sahipliği yaptı 

Etiyopya’da satılan 
Türk malları kaliteli 
olarak görülüyor 

K   ütahya Ticaret ve Sanayi Odası (KUT-
SO) tarafından,  yeni girişimciler ka-

zandırılması, girişimci adaylarına eğitim 
desteği sağlanması amacıyla gerçekleştiri-
len Girişimcilik Eğitimi programlarına,  2015 
yılında toplam 700 saatte 250 kişi katıldı.

Kendi işini k urmak isteyen girişimcilere 
destek olmak, ticaret ve sanayiye yön ve-
recek olan yeni girişimciler kazandırmak 
amacıyla, 2015 yılı başında, İŞKUR Kütahya 
İl Müdürlüğü ile KUTSO arasında işbirliği 
protokolü imzalandı.  

Ç   orlu Ticaret ve Sanayi Odası’nın (TSO) 
düzenlediği eğitimler kapsamında 29 

Ocak 2016 tarihinde “Ar-Ge Destekleri ve 
İnovasyon Yönetimi Eğitimi” gerçekleşti.

Eğitmen Fatih Yaldız’ın sunumla rıyla 
Çorlu TSO Meclis Toplantı Salonu’nda 
gerçekleşen eğitimle ilgili açıklamada 
bulunan Çorlu TSO Yönetim Kurulu Baş-
kanı Enis Sülün, “Günümüzün zorlu reka-
bet koşullarında şirketlerin sürdürülebilir 
büyümesinin tek yolu araştırma-geliştir-
me (Ar-Ge) ve yenilikten geçmektedir. 
Gerçekleşen eğitimde Ar-Ge projeleri 
için TÜBİTAK Teknoloji  ve Yenilik Destek 
Programları Başkanlığı (TEYDEB) destek 
programlarından faydalanmak isteyen 
şirketlere programlar ile proje destekleme 
süreçleri hakkında bilgi verildi” dedi. ■

S   amsun Ticaret ve Sanayi Odası 
(STSO) tarafından yürütülen “Ülke 

Günleri” etkinlikleri kapsamında Etiyop-
ya Büyükelçi Yardımcısı ve Ticaret Bölü-
mü Başkanı Goitom Kahsay Abrena ve 
Etiyopya Ticaret Müşaviri Terefe Haile 
Eggu, Samsun’a geldi. Abrena ve Eggu, ilk 
olarak Samsun TSO Yönetim Kurulu Baş-
kanı Salih Zeki Murzioğlu’nu makamında 
ziyaret etti. Ziyaretten duyduğu memnu-
niyeti ifade eden Murzioğlu, Samsun’un 
Karadeniz kıyı çanağının en büyük kenti 
olduğunu belirtti. 

Salih Zeki Murzioğlu, “ Türkiye’de 
sadece birkaç ile nasip olan hava, kara, 
deniz ve demir yolu ulaşım hatlarıyla 
Samsun bir lojistik kent konumunda. Yedi 
bin yıllık tarihi geçmişiyle, yaylalarıyla, 
ovalarıyla, kanyonuyla, kayak merkeziyle 
ve tarihi, kültürel değerleriyle Samsun bir 
turizm kenti. 

Samsun’da üretilen ürünler şu anda 
123 ülkeye ihracat ediliyor. Samsun, 
cerrahi aletlerin üretim merkezi. Komşu 
ülkelerde yaşanan gelişmeler maalesef 
ihracatımızı biraz geriletti. Şimdi yeni pa-
zarlar arıyoruz. Bu pazarlardan bir tanesi 
de Afrika. İnanıyorum bu ziyaret iyi bir 
işbirliğini de beraberinde getirir” dedi. ■

Toplantıda, her Odadan birer temsilci-
nin olacağı kurul kurulmasına, belirlenen 
sorunların çözümü için çalışma gruplarının 
oluşturulmasına, Trakya’daki yöresel ürün-
lerle ilgili ortak platform oluşturulmasına 
ve web sayfası üzerinden tanıtılmasına, 
perakende yasasının acilen çıkarılması bak-
kal, yerel market ile köy bakkalının korun-
masına, Belediyelerle ortak çalışma içine 
girilmesine, bölgedeki üretici-imalatçı ve 
satıcıların bir araya getirerek bir birliğin 
kurulmasına karar verildi.

Kırklareli TSO Yönetim Kurulu Başka-
nı Ertuğrul Ziya Çetintaş konuşmasında, 
toplantının Keşan TSO’da yapılmasından 
memnuniyet duyduğunu, bu enerjinin 
devam etmesini, sorunların çok olduğunu 
ama Odaların sahiplenmesiyle çözüleceği-
ni dolayısıyla koşunun kısa değil uzun so-
luklu olacağını, toplantıların devam etmesi 
gerektiğini dile getirerek, toplantıya katılan 
herkese teşekkür etti.

TOBB Yönetim Kurulu Üyesi  Tekirdağ 
TSO Yönetim Kurulu Başkanı Cengiz Günay 
da, Trakya’daki tüm Odaların Meslek Ko-
mitelerine sahiplenmesinden ve bir araya 
gelmesinden memnuniyet duyduğunu 
ifade etti. Günay, sorunların çözümünde 
Belediyeler ile Odaların ortaklaşa çalışıp 
Ticaret Odalarının güçlenmesi gerektiğini 
birlikte hareket edildiğinde yapılamaya-
cak hiçbir şey olmadığını ve toplantıların 
devam etmesinin öneminin vurgulayarak 
konuşmasını sonlandırdı.

Toplantıya katılan tüm  Odalar birlik ve 
beraberlik mesajı vererek, her ay bir Oda’da 
toplantıların yapılmasına karar verdi. ■

Bir önceki dönemde, İŞKUR Kütahya İl 
Müdürlüğü, KOSGEB Kütahya Müdürlüğü, 
KUTSO işbirliğinde, KUTSO eğitim salonun-
da gerçekleştirilen Uygulamalı Girişimcilik 
Eğitimleri neticesinde, Kütahya’ya 150’ye 
yakın girişimci adayı kazandırılmıştı. KUT-
SO’nun Girişimci Adaylarına Eğitim Deste-
ği, 2015 yılında da devam etti. 

2015 yılında, İŞKUR, KOSGEB ve KUTSO 
işbirliğinde, toplam 10 grupta, 250 katılımcı 
ile 700 saat Girişimcilik Eğitimi, KUTSO Eği-
tim Salonu’nda gerçekleştirildi. Eğitmenliği-
ni Yrd. Doç. Dr. Hakan Kiracı’nın üstlendiği 
eğitim programları kapsamında; girişimcilik 
özellikleri, iş fikri geliştirme ve yaratıcılık, iş 
planı kavramı ve öğeleri, iş planı öğelerinin 
pekiştirilmesine yönelik çalışmalar ve uygu-
lama örnekleri, iş planının hazırlanması ve 
sunumunda dikkat edilecek hususlar ko-
nularında bilgi verilerek, interaktif teknikler 
yardımıyla, örnek olay incelemeleri, çeşitli 
egzersiz uygulamalar gerçekleştirildi. 

Sertifikalı “Uygulamalı Girişimcilik Eği-
timini” tamamlayan ve katılım belgesi al-
maya hak kazanan girişimci adayları, ku-
racakları işyerleri için, Girişimcilik Belgesi 
ile KOSGEB’in Yeni Girişimci Desteği’ne 
başvurarak, 100 bin liraya kadar destekten 
yararlanabilecek. Ayrıca kadın girişimci, gazi 
ve şehit yakını, engelli girişimciye destek 
oranı % 90’a kadar yükselmekte. ■

A masya Ticaret ve Sanayi Odası’nın 
girişimleri, Orta Karadeniz Kalkınma 

Ajansı (OKA) ve Amasya Belediyesi’nin 
ortaklığıyla Amasya’da çok önemli bir 
tanıtım etkinliği gerçekleştirildi. 7 Ocak 
Pazar günü Amasya TSO Yönetim Kuru-
lu Başkanı Murat Kırlangıç ile Amasya 
Belediye Başkanı Cafer Özdemir, İl Kül-
tür ve Turizm Müdürü Ahmet Kaya ve 
OKA Amasya Yatırım Destek Ofisi İl Ko-
ordinatörü Erdin Güden’in ev sahipliğin-
de, Amasya Üniversitesi Rektörü Metin 
Orbay’ın da katılımıyla gerçekleştirilen 
organizasyonda, ulusal basının önemli 
isimleri bir araya getirildi. ■






